
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Άρση της υπ’ αρ. 1279/11.10.1999 (Δ’ 824) απόφα-
σης του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς 
Ελλάδας περί κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας 
στη θέση «Καλόγηρος» περιφέρειας Δ.Δ. Αγ. Πά-
ντων του Δήμου Γαλαξιδίου Ν. Φωκίδας.

2 Μερική ανάκληση της υπ’  αρ. 4495/15.9.2006 
(Δ’  909) απόφασης της Διεύθυνσης Δασών Π.Ε. 
Χαλκιδικής περί κηρύξεως αναδασωτέων εκτά-
σεων δασών και δασικών εκτάσεων της Χερσο-
νήσου Κασσάνδρας που καταστράφηκαν από την 
πυρκαγιά στις 21.8.2006 και ειδικότερα στη θέση 
«Μεσονήσι», Δ.Δ. Πευκοχώρι, Δήμου Κασσάν-
δρας.

3 Επικύρωση καθορισμού των οριογραμμών τμή-
ματος ρέματος που βρίσκεται στη δυτική πλευρά 
του οικισμού Λιμένα Χερσονήσου Δ. Χερσονήσου 
Π.Ε. Ηρακλείου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 238770 (1) 
Άρση της υπ’ αρ. 1279/11.10.1999 (Δ’ 824) από-

φασης του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Στε-

ρεάς Ελλάδας περί κήρυξη έκτασης ως αναδα-

σωτέας στη θέση «Καλόγηρος» περιφέρειας Δ.Δ. 

Αγ. Πάντων του Δήμου Γαλαξιδίου Ν. Φωκίδας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος.
2. Το άρθρο 44 του ν. 998/1979 «Προστασία των δασών 

και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» (Α’ 289).
3. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-

μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-

νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

4. Την από 13.8.2021 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομέ-
νου «Έκτακτα μέτρα για την αποτελεσματική προστασία 
και την ταχεία αποκατάσταση του φυσικού περιβάλλο-
ντος, την άμεση στήριξη των πληγέντων από τις πυρ-
καγιές του Ιουλίου/Αυγούστου 2021 και συναφείς δια-
τάξεις» (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 2 του 
ν. 4824/2021 (Α’ 156).

5. Τα άρθρα 47 έως 55 του ν. 4915/2022 «Εθνικό Στρα-
τηγικό Σχέδιο Καταπολέμησης της Διαφθοράς, διατάξεις 
για θέματα ανθρώπινου δυναμικού και Οργανισμών Το-
πικής Αυτοδιοίκησης, νομοθετικό πλαίσιο εκπαίδευσης 
των σπουδαστών/σπουδαστριών της Εθνικής Σχολής 
Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης για την ένταξη 
στον κλάδο Π.Ε. Επιτελικών Στελεχών, διατάξεις για την 
ολοκλήρωση της μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών 
στο Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας, διατάξεις 
για την εφαρμογή του Εθνικού Σχεδίου Ανάκαμψης «Ελ-
λάδα 2.0», Εθνική Σύνταξη Ομογενών και άλλες επείγου-
σες διατάξεις» (Α’ 63).

6. Το π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονομασία Γενικών 
Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμματείας, μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Α’ 17).

7. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)» (Α’ 160), όπως τροποποι-
ήθηκε και ισχύει με το π.δ. 29/2022 «Τροποποίηση του 
π.δ. 132/2017 ‘’Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)’’ (Α’ 160)» (Α’ 77).

8. Την υπό στοιχεία οικ. ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/79859/5910/
25.7.2023 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Διορισμός Γε-
νικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 745).

9. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/16.5.2022 
κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός των διοικητι-
κών λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών, 
του αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θεμάτων της 
παρ. 5 του άρθρου τρίτου της από 13.8.2021 Πράξης 
Νομοθετικού Περιεχομένου (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε 
με το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156)» (Β’ 2415).

10. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/62511/4542/17.6.2022 
απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«Διαπιστωτική πράξη κατάταξης και τοποθέτησης του 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

2 Ιουλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 424

6475



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6476 Τεύχος Δ’ 424/02.07.2024

προσωπικού των Περιφερειακών Δασικών Υπηρεσιών 
του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας» (Β’ 3145).

11. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/70401/5167/6.7.2022 
απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«Τοποθέτηση Προϊσταμένων σε θέσεις ευθύνης επιπέ-
δου Γενικής Διεύθυνσης στις Επιθεωρήσεις Εφαρμογής 
Δασικής Πολιτικής του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας» (ΑΔΑ: Ω8ΔΡ4653Π8-7ΨΡ).

12. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/
25.8.2022 απόφαση «Εξουσιοδότηση υπογραφής ‘’Με 
εντολή Υπουργού’’ του Υπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας, ‘’Με εντολή Υφυπουργού’’ του Υφυπουργού 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας και ‘’Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα Δασών’’ του Γενικού Γραμματέα Δασών του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, κατά λόγο αρ-
μοδιότητας, στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 
Δασών και Δασικού Περιβάλλοντος της Γενικής Γραμ-
ματείας Δασών του Υ.Π.ΕΝ., στους Προϊσταμένους των 
Επιθεωρήσεων Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής και στους 
Προϊσταμένους των Διευθύνσεων, Δασαρχείων και Τμη-
μάτων που υπάγονται σε αυτές» (Β’ 4528).

13. Την υπ’  αρ. 153373/441/22.2.2017 (ΑΔΑ: 
61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ) εγκύκλιο του ΥΠΕΝ «Περιοχές κη-
ρυγμένων αναδασωτέων εκτάσεων στους αναρτημένους 
δασικούς χάρτες».

14. Το περιεχόμενο του δασικού χάρτη του συνόλου 
της Περιφερειακής Ενότητας Φωκίδας, που αναρτήθηκε 
με την υπ’ αρ. 11638/22.1.2021 απόφαση της Διεύθυνσης 
Δασών Φωκίδας, στον οποίο η έκταση που αναφέρεται 
στο θέμα εμφανίζεται ως ΔΔ/ΑΝ και εν μέρει ΔΔ/ΑΝ,1.

15. Την υπ’ αρ. 1279/11.10.1999 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας «Κήρυξη έκτα-
σης ως αναδασωτέας στη θέση “Καλόγηρος” περιφέρει-
ας Δ.Δ. Αγ. Πάντων του Δήμου Γαλαξιδίου Ν. Φωκίδας» 
(Δ’  824) λόγω πυρκαγιάς.

16. Την υπ’ αρ. 7286/8.1.2024 θετική εισήγηση του 
Δασαρχείου Λιδωρικίου, με την οποία προτείνεται η 
άρση της υπ’ αρ. 1279/11.10.1999 απόφασης του Γενι-
κού Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας «Κήρυ-
ξη έκτασης ως αναδασωτέας στη θέση “Καλόγηρος” 
περιφέρειας Δ.Δ. Αγ. Πάντων του Δήμου Γαλαξιδίου Ν. 
Φωκίδας» (Δ’ 824) επειδή έχει επιτευχθεί μέσω φυσικής 
αναδάσωσης η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης 
στην έκταση με οικολογικά χαρακτηριστικά επαρκή για 
την υπαγωγή της στις δασικού χαρακτήρα εκτάσεις του 
άρθρου 3 του ν. 998/1979.

17. Το υπ’ αρ. 19088/15.1.2024 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Δασών Φωκίδας με το οποίο εκφράζεται η σύμφωνη 
γνώμη της, αποφασίζουμε:

Αίρουμε την υπ’ αρ. 1279/11.10.1999 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας «Κή-
ρυξη έκτασης ως αναδασωτέας στη θέση “Καλόγηρος” 
περιφέρειας Δ.Δ. Αγ. Πάντων του Δήμου Γαλαξιδίου Ν. 
Φωκίδας» (Δ’  824) επειδή έχει επιτευχθεί μέσω φυσικής 
αναδάσωσης η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης 
στην έκταση με οικολογικά χαρακτηριστικά επαρκή για 
την υπαγωγή της στις δασικού χαρακτήρα εκτάσεις του 
άρθρου 3 του ν. 998/1979.

Η παραπάνω έκταση απεικονίζεται στο από 8.10.1999 
τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:10.000 που συνο-

δεύει την υπ’ αρ. 1279/11.10.1999 (Δ’ 824) απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Άμφισσα, 22 Μαΐου 2024

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών
Η Προϊσταμένη Επιθεώρησης 
Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας

ΖΩΗ ΦΤΙΚΑ

Ι

    Αριθμ. 237647 (2)
Μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 4495/15.9.2006 

(Δ’ 909) απόφασης της Διεύθυνσης Δασών Π.Ε. 

Χαλκιδικής περί κηρύξεως αναδασωτέων εκτά-

σεων δασών και δασικών εκτάσεων της Χερσο-

νήσου Κασσάνδρας που καταστράφηκαν από 

την πυρκαγιά στις 21.8.2006 και ειδικότερα στη 

θέση «Μεσονήσι», Δ.Δ. Πευκοχώρι, Δήμου Κασ-

σάνδρας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

    Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος.
2. Τα άρθρα 41 και 44 του ν. 998/1979 «Περί προστασί-

ας των δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
(Α’ 289).

3. Την παρ. 3 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014, με 
την οποία αντικαταστάθηκε η παρ. 4 του άρθρου 44 
του ν. 998/1979, όπως προστέθηκε με το άρθρο 36 του 
ν. 3698/2008.

4. Toν ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» 
(A’ 112).

5. Το με υπό στοιχεία Γ39682/28.4.2015 έγγραφο του 
Εθνικού Τυπογραφείου «Υποχρεωτική αποστολή εγγρά-
φων για δημοσίευση στο Φύλλο της Εφημερίδας της 
Κυβέρνησης με χρήση τεχνολογιών πληροφορικής και 
επικοινωνιών και προηγμένης ηλεκτρονικής υπογραφής».

6. Την υπ’  αρ. 117080/6353/13.11.2014 με ΑΔΑ: 
77ΣΕ0-ΙΒ3 διαταγή ΥΠΕΚΑ περί διαδικασίας άρσης 
ή ανάκλησης αποφάσεων αναδάσωσης, την υπ’  αρ. 
116477/6078/11.11.2014 διαταγή ΥΠΕΚΑ καθώς και  
την υπ’ αρ. 124581/2774/26.5.2015 διαταγή ΥΠΕΚΑ που 
αφορούν στο ίδιο θέμα.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6477Τεύχος Δ’ 424/02.07.2024

7. Την υπ’ αρ. 13197/17.2.2015 διαταγή της Γενικής Δι-
εύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων Α.Δ.Μ.Θ. 
περί άρσης αναδασωτέας.

8. Την υπ’  αρ. 153373/441/22.2.2017 διαταγή «Πε-
ριοχές κηρυγμένων αναδασωτέων εκτάσεων στους 
αναρτημένους δασικούς χάρτες» καθώς και την υπ’ αρ. 
165792/225/19.1.2018 με ΑΔΑ: 6ΞΘΘ4653Π8-ΘΘΞ δι-
αταγή «Γ. Διαδικασία εξέτασης αντιρρήσεων» (ΑΔΑ: 
61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ).

9. Το υπ’ αρ. 97450/3.6.2021 έγγραφο της Υπηρεσίας 
μας «Υποβολή ερωτημάτων σχετικά με τις αποφάσεις 
κήρυξης και με τις αποφάσεις ανάκλησης (ολικής ή με-
ρικής)».

10. Το υπ’ αρ. 121068/25.6.2021 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Συντονισμού και Επιθεώρησης Δασών της Α.Δ.Μ.Θ. 
ως απάντηση των ανωτέρω ερωτημάτων.

11. Την υπό στοιχεία οικ. ΥΠΕΝ/ΔΠΔ/95099/5160/
12.10.2021 εγκύκλιο του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας «Περί ανάκλησης αποφάσεων αναδασωτέων, 
εκτάσεων μη υπαγομένων στις προστατευτικές διατά-
ξεις της δασικής νομοθεσίας, λόγω συμπερίληψής τους 
στους δασικούς χάρτες ως τμήματα ευρύτερης αναδα-
σωτέας».

12. Την από 13.8.2021 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομέ-
νου «Έκτακτα μέτρα για την αποτελεσματική προστασία 
και την ταχεία αποκατάσταση του φυσικού περιβάλλο-
ντος, την άμεση στήριξη των πληγέντων από τις πυρ-
καγιές του Ιουλίου/Αυγούστου 2021 και συναφείς δια-
τάξεις» (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 2 του 
ν. 4824/2021 (Α’ 156).

13. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/16.5.2022 
κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός των διοικητι-
κών λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών, 
του αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θεμάτων της 
παρ. 5 του άρθρου τρίτου της από 13.8.2021 Πράξης 
Νομοθετικού Περιεχομένου (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε 
με το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156)» (Β’ 2415).

14. Τα άρθρα 47 έως 55 του ν. 4915/2022 (Α’ 63).
15. Το π.δ. 29/2022 «Τροποποίηση του π.δ. 132/2017 

“Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
(Υ.Π.ΕΝ.)” (Α’ 166)» (Α’ 77).

16. Την υπ’ αρ. 35791/3437/19.4.2023 υπουργική από-
φαση «Τοποθέτηση Προϊσταμένων στις Διευθύνσεις 
Δασών και τα Δασαρχεία, της Επιθεώρησης Εφαρμογής 
Δασικής Πολιτικής Μακεδονίας - Θράκης του ΥΠΕΝ».

17. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/79859/5910/25.7.2023 
κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Διορισμός Γενικού Γραμ-
ματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέρ-
γειας» (Υ.Ο.Δ.Δ .745).

18. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740 απόφα-
ση «Εξουσιοδότηση υπογραφής “Με εντολή Υπουργού” 
του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας, “Με εντο-
λή Υφυπουργού” του Υφυπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας και “Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών” 
του Γενικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περι-
βάλλοντος και Ενέργειας, κατά λόγο αρμοδιότητας, στον 
Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Δασι-
κού Περιβάλλοντος της Γενικής Γραμματείας Δασών του 

Υ.Π.ΕΝ., στους Προϊστάμενους των Επιθεωρήσεων Εφαρ-
μογής Δασικής Πολιτικής και στους Προϊστάμενους των 
Διευθύνσεων, Δασαρχείων και Τμημάτων που υπάγονται 
σε αυτές» (Β’ 4528).

19. Την υπ’ αρ. 4495/15.9.2006 (Δ’ 909) απόφαση της 
Διεύθυνσης Δασών Π.Ε. Χαλκιδικής περί κηρύξεως ανα-
δασωτέων εκτάσεων δασών και δασικών εκτάσεων της 
Χερσονήσου Κασσάνδρας που καταστράφηκαν από την 
πυρκαγιά στις 21.8.2006.

20. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΠΔ/105293/6510/
13.10.2023 διαταγή του Γενικού Γραμματέα Δασών του 
ΥΠΕν «Οδηγίες εφαρμογής των διατάξεων της παρ. 2 του 
άρθρου 18 του ν. 3889/2010 σε συνδυασμό με την παρ. 4 
του άρθρου 44 του ν. 998/1979» (ΑΔΑ: 6ΗΑΝ4653Π8-
6ΑΣ).

21. Το υπ’ αρ. 233021/2024 έγγραφο του Δασαρχεί-
ου Κασσάνδρας με την θετική για μερική άρση της άνω 
απόφασης εισήγηση του υπαλλήλου του δασαρχείου κ. 
Μιχαήλ Τσαλικίδη με την οποία συμφωνούμε και κατά 
την οποία:

- Η προς ανάκληση έκταση έχει εμβαδόν Ε = 755,39 τ.μ. 
και βρίσκεται στη θέση «Μεσονήσι», Δ.Δ. Πευκοχώρι, Δή-
μου Κασσάνδρας Π.Ε. Χαλκιδικής και χωροθετείται εντός 
της περιμέτρου της έκτασης που κάηκε στις 21.8.2006.

- Για την άνω έκταση έχει εκδοθεί η υπ’ αρ. 2004/
14.8.1987 πράξη Χαρακτηρισμού του Δασάρχη Κασσάν-
δρας (με την οποία η έκταση είχε χαρακτηριστεί ως μη 
δασική) πριν την κήρυξη ευρύτερης έκτασης ως ανα-
δασωτέας εξαιτίας της πυρκαγιάς της 21ης Αυγούστου 
2006.

- Η υπ’ αρ. 37/13.12.2019 απόφαση της 10ης Επιτροπής 
Εξέτασης Αντιρρήσεων (ΕΠ.Ε.Α.) του Δασικού χάρτη Πευ-
κοχωρίου, Δήμου Κασσάνδρας Π.Ε. Χαλκιδικής, (ΑΔΑ: 
6ΧΟ2ΟΡ1Υ-ΒΧΒ), χαρακτήρισε την άνω έκταση ως ΠΑ 
ΑΝ, αποφασίζει:

Τη μερική ανάκληση της υπ’  αρ. 4495/15.9.2006 
(Δ’ 909) απόφασης της Διεύθυνσης Δασών Π.Ε. Χαλκι-
δικής περί κηρύξεως αναδασωτέων εκτάσεων δασών 
και δασικών εκτάσεων της Χερσονήσου Κασσάνδρας 
Π.Ε. Χαλκιδικής που καταστράφηκαν από την πυρκα-
γιά στις 21.8.2006 και ειδικότερα για τμήμα με εμβαδόν 
Ε= 755,39 τ.μ. που βρίσκεται στη θέση «Μεσονήσι», Δ.Δ. 
Πευκοχώρι, Δήμου Κασσάνδρας Π.Ε. Χαλκιδικής και με 
σημεία κορυφών 1, 2, 3, …, 7, 8, 1 όπως παρουσιάζονται 
στο συνημμένο στην παρούσα τοπογραφικό διάγραμμα 
του δασολόγου του Δασαρχείου Κασσάνδρας Μιχαήλ 
Τσαλικίδη σε κλίμακα 1:750, λαμβάνοντας υπόψη όσων 
αναλύθηκαν στο (21) σχετικό και σε εκτέλεση της άνω 
διαταγής (20) σύμφωνα με την παρ. 4 του άρθρου 44 του 
ν. 998/1979 για πραγματική αιτία, ήτοι λόγω έκδοσης της 
άνω απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέας κατά πλάνη 
περί τα πράγματα, ως προς τον δασικό χαρακτήρα του 
προς ανάκληση τμήματος.

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6478 Τεύχος Δ’ 424/02.07.2024



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6479Τεύχος Δ’ 424/02.07.2024

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 22 Μαΐου 2024

Με εντολή του Γενικού Γραμματέα Δασών
Ο Προϊστάμενος της Επιθεώρησης Εφαρμογής 
Δασικής Πολιτικής Μακεδονίας - Θράκης

ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. 1517 (3)
Επικύρωση καθορισμού των οριογραμμών τμή-

ματος ρέματος που βρίσκεται στη δυτική πλευ-

ρά του οικισμού Λιμένα Χερσονήσου Δ. Χερσο-

νήσου Π.Ε. Ηρακλείου.

  Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ. 136/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης» (Α’ 229).

3. Τον ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκη-
σης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική 
Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 47) και συγκεκριμένα την παρ. 1 του άρθρου 28 
αυτού, με την οποία καταργείται η διάταξη της παρ. 2 
του άρθρου 6 του ν. 3852/2010 (Α’ 87) και σε κάθε Απο-
κεντρωμένη Διοίκηση συνιστάται θέση προϊσταμένου, 
που φέρει τον τίτλο «Συντονιστής Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης», και το άρθρο 28Α όπως αυτό προστέθηκε με 
το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 (Α’ 21).

4. Τον ν. 4954/2022 «Συμπληρωματικά μέτρα για την 
εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 του Ευρω-
παϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με 
την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και του Εκτελε-
στικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής για 
τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών για τα επιμέρους 
επιγραμμικά συστήματα συγκέντρωσης - Διατάξεις σχε-
τικές με την εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων 
και δαπανών κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων 
βουλευτών και αιρετών - Λοιπές επείγουσες διατάξεις» 
(Α’  136), και ιδιαίτερα: α) τα άρθρα 63 και 64 αυτού 
που τροποποιούν το άρθρο 6 του ν. 3852/2010, προ-
σθέτοντας νέα άρθρα 6Α και 6Β με τα οποία εισάγεται 
ο θεσμός του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ως Προϊστάμενος της Αποκεντρωμένης Διοίκησης και 
β) τα άρθρα 65 και 66 αυτού που αντικαθιστούν τα άρ-
θρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 σχετικά με την θέση και 
τις νέες αρμοδιότητες του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης. Σύμφωνα με την παρ. 4 του άρθρου 64 του 
ν. 4954/2022: «Όπου στη νομοθεσία αναφέρεται ο Συ-
ντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης των άρθρων 28 
και 28Α του ν. 4325/2015, νοείται εφεξής ο Γραμματέας 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης, εκτός από τις περιπτώ-
σεις που ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

αναφέρεται ως προϊστάμενος των οριζόντιων υποστη-
ρικτικών υπηρεσιών της Αποκεντρωμένης Διοίκησης, 
όπως ορίζονται στην περ. β’ της παρ. 2 του άρθρου 35 
του ν. 4622/2019».

5. Την υπ’ αρ. 86774/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) υπουρ-
γική απόφαση για τον διορισμό της Κοζυράκη Μαρίας 
στη θέση της μετακλητής Γραμματέως Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης.

6. Τον ν. 4954/2022 (Α’ 136) και ειδικότερα τις διατάξεις 
της παρ. 5 του άρθρου 64 «Αρμοδιότητες Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Προσθήκη άρθρου 6Β 
στον ν. 3852/2010» σχετικά με την άσκηση καθηκόντων 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης από τον Συ-
ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης ή τον ασκούντα 
καθήκοντα ή τον αναπληρωτή Συντονιστή.

7. Τον ν.  4258/2014 «Διαδικασία Οριοθέτησης και 
ρυθμίσεις θεμάτων για τα υδατορέματα - ρυθμίσεις Πο-
λεοδομικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 94) και 
ιδίως του άρθρου 3.

8. Τον ν. 2853/1922 «Περί υδραυλικών εν γένει έργων 
και αστυνομεύσεων των δημόσιων υδάτων» (Α’ 116), 
όπως αυτές τροποποιήθηκαν με τις αντίστοιχες του 
ν.δ. 10/29.12.1923 και κωδικοποιήθηκαν από τις διατά-
ξεις του π.δ. 18/1924 (Α’ 61).

9. Την υπό στοιχεία Δ17γ/06/157/Φ.Ν.439.3/2006 
υπουργική απόφαση «Περιεχόμενο των τεχνικών εκθέ-
σεων της παρ. 3α του άρθρου 6, των προκαταρκτικών 
μελετών του άρθρου 6 και των τεχνικών εκθέσεων της 
παραγ. 4α του άρθρου 7 του ν. 3316/2005» (Β’ 1611).

10. Την υπ’ αρ. οικ.140055/13.1.2017 κοινή υπουργική 
απόφαση «Τεχνικές προδιαγραφές σύνταξης του περιε-
χομένου του φακέλου οριοθέτησης κατ’ εφαρμογή της 
παραγράφου 5 του άρθρου 2 του ν. 4258/2014 - Διευκρι-
νίσεις για την εφαρμογή της διαδικασίας οριοθέτησης» 
(Β’ 428).

11. Το υπ’ αρ. 245628/26.7.2023 (ΠΕΧΩ: 2672/26.7.2023) 
έγγραφο της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Ηρακλείου
«Επικύρωση οριογραμμών της μελέτης οριοθέτησης 
τμήματος υδατορέματος στο όριο της δυυτικής πλευράς 
του οικισμού Λιμένα Χερσονήσου Δ. Χερσονήσου, ΠΕ 
Ηρακλείου, ιδιοκτησίας Αγγελικής Μουντράκη» με συ-
νημμένη υδραυλική μελέτη του έργου, μετά τον έλεγχο 
και την θεώρηση των τοπογραφικών διαγραμμάτων, της 
τεχνικής έκθεσης και των συνημμένων υδρολογικών και 
υδραυλικών μελετών, που συντάχθηκε και υπογράφη-
κε από τον Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό Παπουτσή 
Σπυρίδωνα.

12. Το υπ’ αρ. 2672/13.10.2023 έγγραφο της Υπηρεσίας 
προς τη Διεύθυνση Τεχνικών Έργων Π.Ε. Ηρακλείου «Σχε-
τικά με οριοθέτηση τμήματος υδατορέματος στη δυτική 
πλευρά του οικισμού Λιμένα Χερσονήσου Δ. Χερσονή-
σου Π.Ε. Ηρακλείου», με το οποίο επισημαίνονται παρα-
τηρήσεις - διορθώσεις επί της υποβληθείσας μελέτης.

13. Το με ημερ. 13.12.2023 (ΠΕΧΩ: 4422/28.12.2023) 
έγγραφο του Αγρονόμου Τοπογράφου Μηχανικού Πα-
πουτσή Σπυρίδωνα «Σχετικά με οριοθέτηση τμήματος 
υδατορέματος στη δυτική πλευρά του οικισμού Λιμέ-
να Χερσονήσου Δ. Χερσονήσου Π.Ε. Ηρακλείου», με 
το οποίο αποστέλλονται στην Υπηρεσία συμπληρω-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6480 Τεύχος Δ’ 424/02.07.2024

ματικά στοιχεία στην μελέτη οριοθέτησης τμήματος 
υδατορέματος στη δυτική πλευρά του οικισμού Λιμένα 
Χερσονήσου Δ. Χερσονήσου Π.Ε. Ηρακλείου.

14. Το υπ’ αρ. 4422/23/16.1.2024 έγγραφο της Υπηρε-
σίας «Σχετικά με οριοθέτηση τμήματος υδατορέματος 
στη δυτική πλευρά του οικισμού Λιμένα Χερσονήσου 
Δ. Χερσονήσου Π.Ε. Ηρακλείου», με το οποίο διαβιβάζο-
νται τα παραπάνω συμπληρωματικά στοιχεία (σχετ. 13) 
στην αρμόδια Διεύθυνση Τεχνικών Έργων Π.Ε. Ηρακλείου.

15. Το υπ’ αρ. 42217/6.2.2024 (ΠΕΧΩ: 403/7.2.2024) 
έγγραφο της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Ηρα-
κλείου προς την Υπηρεσία, με το οποίο υποβλήθηκαν 
θεωρημένα τα συμπληρωματικά στοιχεία της μελέτης 
οριοθέτησης τμήματος υδατορέματος στη δυτική πλευ-
ρά του οικισμού Λιμένα Χερσονήσου Δ. Χερσονήσου 
Π.Ε. Ηρακλείου.

16. Το υπ’ αρ. 403/20.2.2024 έγγραφο της Υπηρεσί-
ας «Σχετικά με οριοθέτηση τμήματος υδατορέματος 
στη δυτική πλευρά του οικισμού Λιμένα Χερσονήσου 
Δ. Χερσονήσου Π.Ε. Ηρακλείου», με το οποίο ζητούνται 
αντίγραφα της μελέτης για τη συνέχιση της διαδικασίας.

17. Το υπ’ αρ. 68368/27.2.2024 (ΠΕΧΩ: 730/28.2.2024) 
έγγραφο της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Ηρακλεί-
ου, με το οποίο υποβλήθηκαν αντίτυπα της μελέτης στην 
Υπηρεσίας.

18. Το υπ’ αρ. 730/29.2.2024 έγγραφο της Υπηρεσίας 
μας, με το οποίο διαβιβάζεται η μελέτη στις προβλεπό-
μενες από το άρθρο 3 του ν. 4258/2014 υπηρεσίες προ-
κειμένου να εκφράσουν τις τυχόν παρατηρήσεις τους 
επί του περιεχομένου της.

19. Το υπ’ αρ. 106982/1.3.2024 (ΠΕΧΩ: 774/1.3.2024) 
έγγραφο της Διεύθυνσης Δασών Ηρακλείου της Επιθε-
ώρησης Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής Κρήτης «Έκφρα-
ση απόψεων για τη μελέτη που αφορά την οριοθέτηση 
τμήματος ρέματος που βρίσκεται στη δυτική πλευρά του 
οικισμού Λιμένα Χερσονήσου του Δήμου Χερσονήσου 
Π.Ε. Ηρακλείου», με το οποίο η Υπηρεσία αναφέρει ότι 
«το ρέμα εξαιρείται του αναρτημένου δασικού χάρτη 
και δεν έχει εκδοθεί πράξη χαρακτηρισμού ώστε να 
γνωρίζουμε αν υπάγεται ή όχι στις διατάξεις δασικής 
νομοθεσίας» ωστόσο συμφωνεί με την οριοθέτηση του 
συγκεκριμένου τμήματος του ρέματος, όπως αυτή προ-
τείνεται από την μελέτη.

20. Το υπ’ αρ. 483/5.3.2024 (ΠΕΧΩ: 833/6.3.2024) έγ-
γραφο της Διεύθυνσης Υδάτων Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Κρήτης με το οποίο η Υπηρεσία γνωμοδοτεί θετικά 
για την προτεινόμενη οριοθέτηση ενώ διευκρινίζει ότι 
δε γνωμοδοτεί για την υδραυλική μελέτη, τον καθορι-
σμό των οριογραμμών και των γραμμών πλημμύρας του 
υδατορέματος.

21. Το υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/92438/15.3.2024 (ΠΕΧΩ: 
966/19.3.2024) έγγραφο της Υπηρεσίας Νεοτέρων Μνη-
μείων και Τεχνικών Έργων Κρήτης, στο οποίο αναφέρε-

ται ότι στο τμήμα του ρέματος προς οριοθέτηση, μετά 
από έλεγχο του αρχείου της Υπηρεσίας, δεν είναι εντός 
ιστορικού τόπου και δεν εντοπίστηκαν χαρακτηρισμένα 
μνημεία αρμοδιότητας της Υπηρεσίας και επομένως η 
Υπηρεσία γνωμοδοτεί θετικά (σύμφωνα με τα αναφε-
ρόμενα στο έγγραφο) ως προς την εν λόγω οριοθέτηση 
του ρέματος.

22. Το υπ’ αρ. 100897/19.4.2024 (ΠΕΧΩ: 1476/23.4.2024) 
έγγραφο της Εφορείας Αρχαιοτήτων Ηρακλείου, στο 
οποίο δε διατυπώνονται αντιρρήσεις για την προτεινό-
μενη οριοθέτηση του ρέματος.

23. Το υπ’ αρ. 6737/24.4.2024 (ΠΕΧΩ: 1517/25.4.2024) 
έγγραφο της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών Δήμου 
Χερσονήσου, με το οποίο υποβλήθηκε στην Υπηρεσία 
μας η υπ’ αρ. 104/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμβου-
λίου Δ. Χερσονήσου (ΑΔΑ: 9732ΩΗΜ-ΔΛΧ) «Γνωμοδότη-
ση για μελέτη οριοθέτησης ρέματος δυτικά του σχεδίου 
πόλης Λ. Χερσονήσου πλησίον ιδιοκτησίας Μουντράκη 
Αγγελικής (Αριθμός Απόφασης της Δημοτικής Επιτροπής 
74/2024)».

24. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις της 
παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη εις βά-
ρος του κρατικού προϋπολογισμού και του οικείου ΟΤΑ, 
αποφασίζουμε:

1. Επικυρώνουμε τις οριογραμμές τμήματος ρέματος 
μήκους 145 μ. περίπου που βρίσκεται στη δυτική πλευ-
ρά του οικισμού Λιμένα Χερσονήσου Δ. Χερσονήσου Π.Ε. 
Ηρακλείου (πλησίον ιδιοκτησίας Μουντράκη Αγγελικής, 
επισπεύδουσας της οριοθέτησης), όπως αυτές αποτυπώ-
νονται στην οριζοντιογραφία υφιστάμενης κατάστασης - 
οριοθέτησης τμήματος ρέματος (Αρ. Σχεδίου: 4) με ημερο-
μηνία Ιούλιος 2023 και κλ:1:500 που υπογράφεται από τον 
Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό Παπουτσή Σπυρίδωνα.

Ο καθορισμός των οριογραμμών στηρίχτηκε στην 
υδραυλική μελέτη του ιδίου μελετητή μηχανικού.

Τα δεδομένα για τους υδραυλικούς υπολογισμούς της 
μελέτης θεωρήθηκαν από τη Διεύθυνση Τεχνικών Έργων 
Π.Ε. Ηρακλείου. Το σύνολο των στοιχείων της θεωρη-
μένης μελέτης συνοδεύει την παρούσα απόφαση και 
αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της.

Οι οριογραμμές του παραπάνω ρέματος υλοποιούνται 
από τις πολυγωνικές γραμμές που ορίζουν τα σημεία, 
όπως αυτά είναι αποτυπωμένα στο προαναφερόμενο 
διάγραμμα οριοθέτησης και περιέχονται σε αυτό με τις 
συντεταγμένες τους. (Σύστημα συντεταγμένων είναι το 
ΕΓΣΑ ’87).

2. Η παρούσα απόφαση δεν υπεισέρχεται σε ιδιοκτη-
σιακά θέματα. Η Κτηματική Υπηρεσία Ηρακλείου του 
Υπουργείου Οικονομικών, στην οποία κοινοποιείται η 
παρούσα, παρακαλείται για τις τυχόν δικές της ενέργειες 
λόγω αρμοδιότητας.

3. Η ισχύς της απόφασης αρχίζει από την δημοσίευσή 
της στο ΦΕΚ.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6481Τεύχος Δ’ 424/02.07.2024



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6482 Τεύχος Δ’ 424/02.07.2024



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6483Τεύχος Δ’ 424/02.07.2024

Η απόφαση αυτή με τη συνημμένη οριζοντιογραφία οριοθέτησης τμήματος ρέματος, να δημοσιευθεί στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 21 Μαΐου 2024

Η Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ   







ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6486 Τεύχος Δ’ 424/02.07.2024

*04004240207240012*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-07-03T18:29:59+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




